



## 平成 20 年 3 月期 第 1 四半期財務・業績の概況

平成 19 年 8 月 10 日

上場会社名 株式会社 オートバックスセブン  
 コード番号 9832  
 代表者 代表取締役 住野 公一  
 問合せ先責任者 経理担当オフィサー 住野 耕三

上場取引所 大証一部・東証一部  
 URL <http://www.autobacs.co.jp/>

TEL (03) 6219-8728

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の連結業績 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20年3月期第1四半期	64,386	4.8	1,213	60.5	2,462	38.5	1,154	45.4
19年3月期第1四半期	61,459	3.0	3,069	14.3	4,007	4.3	2,112	4.7
19年3月期	242,532	-	12,219	-	16,323	-	9,165	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20年3月期第1四半期	30	19	30	10
19年3月期第1四半期	54	71	54	58
19年3月期	239	01	238	34

#### (2) 連結財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率		1株当たり純資産	
	百万円	百万円	百万円	百万円	%	円	銭	
20年3月期第1四半期	247,279	169,147	68.1	4,406	59			
19年3月期第1四半期	225,603	161,787	71.5	4,203	58			
19年3月期	240,627	168,650	69.8	4,394	15			

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー		投資活動による キャッシュ・フロー		財務活動による キャッシュ・フロー		現金及び現金同等物 期末残高	
	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	百万円	
20年3月期第1四半期	622	6,263	1,530	51,102				
19年3月期第1四半期	1,684	4,709	2,677	44,552				
19年3月期	17,215	7,102	4,698	59,226				

2. 平成 20 年 3 月期の連結業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)

業績予想の見直しは行っていません。

3. その他

- (1) 期中における重要な子会社の異動 (連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無  
 (2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無  
 (3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 有

[ (注) 詳細は、4 ページ【定性的情報・財務諸表等】3. その他をご覧ください。 ]

(参考) 個別業績の概要

1. 平成 20 年 3 月期第 1 四半期の個別業績 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
20 年 3 月期第 1 四半期	54,279	1.4	2,180	47.6	3,317	33.5	2,047	37.1
19 年 3 月期第 1 四半期	53,556	3.7	4,162	12.2	4,985	16.9	3,258	28.5
19 年 3 月期	203,272	-	13,763	-	17,159	-	10,716	-

	1 株当たり四半期 (当期)純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期 (当期)純利益	
	円	銭	円	銭
20 年 3 月期第 1 四半期	53	56	53	41
19 年 3 月期第 1 四半期	84	39	84	19
19 年 3 月期	279	41	278	64

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1 株当たり純資産	
	百万円	百万円	%	円	銭
20 年 3 月期第 1 四半期	246,479	170,759	69.3	4,465	90
19 年 3 月期第 1 四半期	224,462	162,693	72.5	4,226	60
19 年 3 月期	237,684	169,617	71.4	4,436	02

2. 平成 20 年 3 月期の個別業績予想 (平成 19 年 4 月 1 日～平成 20 年 3 月 31 日)

業績予想の見直しは行っていません。

業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

現時点での業績予想につきましては、平成 19 年 5 月 11 日に公表いたしました平成 19 年 3 月期決算発表時の業績予想に変更はありません。なお、業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日現在における仮定を前提としております。実際の業績は今後様々な要因によって大きく異なる結果となる可能性があります。

【定性的情報・財務諸表等】

1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第 1 四半期におけるわが国経済は、好調な企業業績を背景にした設備投資の増加などに支えられ、景気はこれまでの回復基調を維持し、個人消費も持ち直しの動きが見られましたものの、原油価格が引き続き高水準であることや定率減税廃止による税負担増加など不安材料もあり、総じて力強さに欠けました。また、小売業界におきましては、競合の激化が依然続いていることなどから、引き続き厳しい状況が続きました。

このような状況のもと当社グループといたしましては、従来からの主力ビジネスである「カー用品販売」に加えて、新たな事業の柱とすべく「車販売」、「車検・整備」に積極的に取り組み、「カー用品販売業からトータルカーライフサービス業へ」の転換を強力に推し進めてまいりました。

当社グループの連結売上高は、海外店舗の既存店売上高が増加したことや、オイルを主要取扱商品とする卸売業のパルスター株式会社が前連結会計年度末に連結対象子会社に加わったことから、29 億 26 百万円増加の 643 億 86 百万円と前年同期に比べ 4.8%の増収となりました。商品別の販売状況といたしましては、ナビゲーションを中心としたカーエレクトロニクスの売上が好調に推移し、オイル・バッテリーの売上増加と併せ、低調であったタイヤ・ホイールや車内用品の売上を補いました。

売上総利益につきましては、主にナビゲーションや地上波デジタルチューナーなどカーエレクトロニクスにおいて商品の中心価格帯が低下したことなどから、2 億 56 百万円減少の 179 億 80 百万円と前年同期に比べ 1.4%の減益となりました。販売費及び一般管理費につきましては、店舗 POS システムの刷新および車買取・販売に係るシステム開発などのインフラ整備費用や、従業員の新規採用・教育関連費用の増加など、中長期的な成長を実現するための将来投資となる費用が増加したことから、15 億 99 百万円増加の 167 億 67 百万円となりました。これらの結果、営業利益は 18 億 55 百万円減少の 12 億 13 百万円と前年同期に比べ 60.5%の減益となり、経常利益は 15 億 44 百万円減少の 24 億 62 百万円と前年同期に比べ 38.5%の減益となりました。四半期純利益につきましても、9 億 58 百万円減少の 11 億 54 百万円と前年同期に比べ 45.4%の減益となりました。

店舗数につきましては、国内ではオートバックス走り屋天国セコハン市場業態を 3 店舗およびオートバックスエクスプレス業態を 1 店舗新規出店したほか、既存のオートバックス店舗のうち、スーパーオートバックスへの業態転換に伴い 1 店舗退店したことから、3 店舗増加いたしました。海外では中国においてオートバックスブランド加盟店を 4 店舗新規出店いたしました。

2. 連結財政状態に関する定性的情報

当第 1 四半期連結会計期間末の資産につきましては、2,472 億 79 百万円と、前連結会計年度末に比べ 2.8%、66 億 52 百万円増加いたしました。これは、有価証券および現金及び預金が減少した一方で、主に売上債権およびたな卸資産、投資有価証券が増加したこと等によるものであります。

負債につきましては、781 億 32 百万円と、前連結会計年度末に比べ 8.6%、61 億 55 百万円増加いたしました。これは、未払法人税等や未払金が減少した一方で、主に仕入債務が増加したこと等によるものであります。

純資産につきましては、1,691 億 47 百万円と、前連結会計年度末に比べ 0.3%、4 億 96 百万円増加いたしました。これは、主に評価・換算差額等が増加したこと等によるものであります。

キャッシュ・フローの状況

当第 1 四半期連結会計期間末の現金及び現金同等物（以下「資金」という）は、営業活動による資金の支出 6 億 22 百万円、投資活動による資金の支出 62 億 63 百万円、財務活動による資金の支出 15 億 30 百万円等により、前連結会計年度末に比べ 81 億 23 百万円減少し、511 億 2 百万円となりました。各キャッシュ・フローの状況は次のとおりであります。

（営業活動によるキャッシュ・フロー）

税金等調整前四半期純利益 24 億 68 百万円に加え、減価償却費 14 億 99 百万円、仕入債務の増加 88 億 72 百万円等がありましたが、法人税等の支払い 33 億 46 百万円、売上債権の増加 87 億 11 百万円、たな卸資産の増加 14 億 97 百万円等により、6 億 22 百万円の資金の支出（前年同期は 16 億 84 百万円の資金の支出）となりました。

（投資活動によるキャッシュ・フロー）

有価証券・投資有価証券の取得・売却による収支 20 億 91 百万円の支出に加え、ソフトウェアを除く有形及び無形固定資産の取得による支出 23 億 49 百万円、ソフトウェアの取得による支出 16 億 49 百万円等により、62 億 63 百万円の資金の支出（前年同期は 47 億 9 百万円の資金の支出）となりました。

(財務活動によるキャッシュ・フロー)

配当金の支払い 11 億 47 百万円、短期借入金・長期借入金の返済による支出 4 億 53 百万円等により、15 億 30 百万円の資金の支出(前年同期は 26 億 77 百万円の資金の支出)となりました。

3. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 会計処理の方法における簡便な方法の採用

該当事項はありません。

(3) 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更

法人税法の改正((所得税法等の一部を改正する法律 平成 19 年 3 月 30 日 法律第 6 号)および(法人税法施行令の一部を改正する政令 平成 19 年 3 月 30 日 政令第 83 号))に伴い、平成 19 年 4 月 1 日以降に取得した有形固定資産については、改正後の法人税法に基づく方法により減価償却費を計上しております。なお、この変更による損益に与える影響は軽微であります。

4.(要約)四半期連結財務諸表

(1) (要約)四半期連結貸借対照表

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	23,188	32,814	9,626	41.5	34,020
2. 受取手形及び売掛金	17,683	25,309	7,626	43.1	15,833
3. 有価証券	30,775	23,936	6,839	22.2	30,005
4. たな卸資産	19,275	21,179	1,904	9.9	19,654
5. 繰延税金資産	2,008	2,240	231	11.5	2,325
6. 未収入金	12,682	14,077	1,394	11.0	14,922
7. その他	3,254	3,497	242	7.5	2,862
貸倒引当金	575	443	132	22.9	359
流動資産合計	108,294	122,612	14,318	13.2	119,264
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物及び構築物	21,137	21,715	578	2.7	21,334
(2) 土地	22,330	23,948	1,617	7.2	23,512
(3) その他	6,271	6,649	377	6.0	7,078
有形固定資産合計	49,740	52,314	2,573	5.2	51,925
2. 無形固定資産					
(1) 営業権	5,006	-	5,006	-	-
(2) 連結調整勘定	371	-	371	-	-
(3) のれん	-	5,807	5,807	-	5,645
(4) ソフトウェア	5,099	7,050	1,951	38.3	6,456
(5) その他	770	932	161	21.0	939
無形固定資産合計	11,248	13,791	2,542	22.6	13,041
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	27,619	31,194	3,575	12.9	29,369
(2) 長期貸付金	1,755	1,298	457	26.0	1,245
(3) 繰延税金資産	4,343	2,224	2,119	48.8	2,496
(4) 長期差入保証金	22,584	22,162	421	1.9	21,884
(5) その他	1,523	2,368	845	55.5	2,088
貸倒引当金	1,506	687	818	54.4	690
投資その他の資産合計	56,319	58,561	2,241	4.0	56,395
固定資産合計	117,309	124,667	7,358	6.3	121,362
資産合計	225,603	247,279	21,676	9.6	240,627
(負債の部)					
流動負債					
1. 支払手形及び買掛金	21,107	34,465	13,358	63.3	25,497
2. 短期借入金	4,110	2,185	1,924	46.8	2,196
3. 未払金	10,297	10,185	112	1.1	10,964
4. 未払法人税等	965	1,274	308	32.0	3,426
5. その他	6,085	6,997	912	15.0	6,796
流動負債合計	42,565	55,108	12,542	29.5	48,881
固定負債					
1. 社債	-	220	220	-	235
2. 転換社債型新株予約権付 社債	270	270	-	-	270
3. 長期借入金	11,036	13,266	2,230	20.2	13,608
4. 退職給付引当金	211	110	100	47.5	108
5. 役員退職給与引当金	402	428	25	6.5	427
6. 事業再構築引当金	955	264	690	72.3	274
7. その他	8,374	8,463	88	1.1	8,172
固定負債合計	21,250	23,024	1,774	8.3	23,095
負債合計	63,816	78,132	14,316	22.4	71,977

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	33,998	33,998	-	-	33,998
2. 資本剰余金	34,512	34,512	-	-	34,512
3. 利益剰余金	97,092	103,082	5,989	6.2	103,075
4. 自己株式	4,287	5,535	1,247	29.1	5,534
株主資本合計	161,316	166,058	4,741	2.9	166,052
評価・換算差額等					
1. その他有価証券評価差額 金	156	2,176	2,019	-	1,935
2. 為替換算調整勘定	193	235	428	-	6
評価・換算差額等合計	37	2,411	2,448	-	1,942
少数株主持分	508	677	169	33.3	655
純資産合計	161,787	169,147	7,359	4.5	168,650
負債純資産合計	225,603	247,279	21,676	9.6	240,627

(2) (要約)四半期連結損益計算書

科 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)	増 減		(参考)前期 (平成19年3月期)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
売上高	61,459	64,386	2,926	4.8	242,532
売上原価	43,222	46,405	3,182	7.4	167,788
売上総利益	18,237	17,980	256	1.4	74,743
販売費及び一般管理費	15,167	16,767	1,599	10.5	62,524
営業利益	3,069	1,213	1,855	60.5	12,219
営業外収益	1,472	1,809	337	22.9	6,062
1. 受取利息	96	118	22	23.0	395
2. 受取家賃	9	11	2	24.0	47
3. 情報機器賃貸料	218	223	4	2.1	885
4. その他	1,147	1,455	308	26.9	4,733
営業外費用	534	560	26	4.9	1,958
1. 支払利息	44	48	4	10.1	182
2. 情報機器賃貸費用	184	192	8	4.4	635
3. 固定資産除却損	30	20	10	33.5	153
4. その他	275	299	23	8.7	987
経常利益	4,007	2,462	1,544	38.5	16,323
特別利益	159	5	153	96.4	965
1. 事業再構築引当金戻入益	-	5	5	-	396
2. 貸倒引当金戻入益	86	-	86	-	445
3. 持分変動利益	72	-	72	-	72
4. その他	-	-	-	-	50
特別損失	216	-	216	-	740
1. 固定資産売却損	33	-	33	-	64
2. 減損損失	-	-	-	-	222
3. 事業再構築費用	182	-	182	-	216
4. その他	-	-	-	-	235
税金等調整前四半期(当期) 純利益	3,950	2,468	1,481	37.5	16,549
法人税、住民税及び事業税	972	1,269	296	30.5	6,314
法人税等調整額	862	29	833	96.6	1,219
少数株主利益( )・損失	3	16	12	386.0	150
四半期(当期)純利益	2,112	1,154	958	45.4	9,165

## (3) (要約) 四半期連結株主資本等変動計算書

前第 1 四半期連結会計期間(平成 18 年 4 月 1 日～平成 18 年 6 月 30 日)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日 残高 (百万円)	33,998	34,512	96,113	3,610	161,013	744	221	522	469	162,005
四半期連結会計期間中 の変動額										
剰余金の配当			1,004		1,004					1,004
役員賞与			128		128					128
四半期純利益			2,112		2,112					2,112
自己株式の取得				687	687					687
自己株式の減少				10	10					10
株主資本以外の項目の 四半期連結会計期間中 の変動額(純額)						588	28	559	38	521
四半期連結会計期間中 の変動額合計(百万円)	-	-	979	676	302	588	28	559	38	218
平成18年6月30日 残高 (百万円)	33,998	34,512	97,092	4,287	161,316	156	193	37	508	161,787

当第 1 四半期連結会計期間(平成 19 年 4 月 1 日～平成 19 年 6 月 30 日)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成19年3月31日 残高 (百万円)	33,998	34,512	103,075	5,534	166,052	1,935	6	1,942	655	168,650
四半期連結会計期間中 の変動額										
剰余金の配当			1,147		1,147					1,147
役員賞与					-					-
四半期純利益			1,154		1,154					1,154
自己株式の取得				0	0					0
自己株式の減少					-					-
株主資本以外の項目の 四半期連結会計期間中 の変動額(純額)						240	228	468	22	490
四半期連結会計期間中 の変動額合計(百万円)	-	-	6	0	6	240	228	468	22	496
平成19年6月30日 残高 (百万円)	33,998	34,512	103,082	5,535	166,058	2,176	235	2,411	677	169,147



前連結会計年度(平成 18 年 4 月 1 日～平成 19 年 3 月 31 日)

	株主資本					評価・換算差額等			少数株主 持分	純資産 合計
	資本金	資本 剰余金	利益 剰余金	自己株式	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	為替換算 調整勘定	評価・換算 差額等合計		
平成18年3月31日 残高 (百万円)	33,998	34,512	96,113	3,610	161,013	744	221	522	469	162,005
連結会計年度中の変動 額										
剰余金の配当			2,075		2,075					2,075
役員賞与			128		128					128
当期純利益			9,165		9,165					9,165
自己株式の取得				1,934	1,934					1,934
自己株式の減少				10	10					10
株主資本以外の項目の 連結会計年度中の変動 額(純額)						1,191	228	1,420	185	1,606
連結会計年度中の変動 額合計(百万円)	-	-	6,961	1,923	5,038	1,191	228	1,420	185	6,644
平成19年3月31日 残高 (百万円)	33,998	34,512	103,075	5,534	166,052	1,935	6	1,942	655	168,650

(4) (要約) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期)	(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
区 分	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)
営業活動によるキャッシュ・フロー			
税金等調整前四半期(当期)純利益	3,950	2,468	16,549
減価償却費	1,113	1,499	5,874
減損損失	-	-	222
売上債権の増減額(増加: )	3,070	8,711	2,888
たな卸資産の増減額(増加: )	2,245	1,497	1,942
仕入債務の増減額(減少: )	4,986	8,872	8,651
その他	1,772	21	2,317
小 計	2,963	2,609	24,149
利息及び配当金の受取額	123	168	915
利息の支払額	54	54	173
法人税等の支払額	4,716	3,346	7,676
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,684	622	17,215
投資活動によるキャッシュ・フロー			
有価証券の取得による支出	3,999	499	12,999
有価証券の償還・売却による収入	4,500	-	20,300
ソフトウェアを除く有形及び無形固定資産 の取得による支出	1,454	2,349	7,557
ソフトウェアの取得による支出	1,204	1,649	2,798
投資有価証券の取得による支出	3,201	2,500	9,456
投資有価証券の償還・売却による収入	486	907	5,878
貸付けによる支出	54	235	1,136
貸付金の回収による収入	181	219	1,100
店舗等の保証金の差入れによる支出	277	552	648
その他	314	395	216
投資活動によるキャッシュ・フロー	4,709	6,263	7,102
財務活動によるキャッシュ・フロー			
短期借入金を増減額(減少: )	612	8	2,054
長期借入金の返済による支出	416	444	1,693
自己株式取得による支出	686	0	1,932
配当金の支払額	1,004	1,147	2,075
その他	43	71	3,057
財務活動によるキャッシュ・フロー	2,677	1,530	4,698
現金及び現金同等物に係る換算差額	1	292	189
現金及び現金同等物の増減額(減少: )	9,069	8,123	5,604
現金及び現金同等物の期首残高	53,622	59,226	53,622
現金及び現金同等物の期末残高	44,552	51,102	59,226

(5) 部門別連結売上高および構成比率

部 門	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
卸 売 部 門	37,302	60.7	38,933	60.5	138,586	57.1
小 売 部 門	23,216	37.8	24,322	37.8	100,151	41.3
そ の 他	941	1.5	1,130	1.7	3,793	1.6
合 計	61,459	100.0	64,386	100.0	242,532	100.0

(注)「その他」は不動産賃貸借料およびリース料収入であります。

(6) 品目別連結売上高および構成比率

品 目	前年同四半期 (平成19年3月期 第1四半期)		当四半期 (平成20年3月期 第1四半期)		(参考)前期 (平成19年3月期)	
	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)	金 額 (百万円)	構成比 (%)
タイヤ・ホイール	11,090	18.1	10,855	16.9	50,878	21.0
カーエレクトロニクス	20,060	32.6	21,215	32.9	68,903	28.4
オイル・バッテリー	4,190	6.8	5,371	8.3	17,686	7.3
車 外 用 品	5,787	9.4	5,648	8.8	23,644	9.7
車 内 用 品	6,203	10.1	5,975	9.3	23,685	9.8
カースポーツ用品	5,064	8.2	4,957	7.7	20,109	8.3
サ ー ビ ス	3,491	5.7	3,600	5.6	14,343	5.9
そ の 他	5,570	9.1	6,762	10.5	23,281	9.6
合 計	61,459	100.0	64,386	100.0	242,532	100.0

(注)「その他」は車販売収入、不動産賃貸借料およびリース料収入等であります。

5 .(要約) 四半期財務諸表

(1) (要約) 四半期貸借対照表

科 目	前年同四半期末 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期末)	当四半期末 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期末)	増 減		(参考) 前期末 (平成 19 年 3 月期末)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
(資産の部)					
流動資産					
1. 現金及び預金	19,619	22,550	2,930	14.9	27,272
2. 受取手形	474	530	55	11.8	624
3. 売掛金	21,160	30,565	9,405	44.4	18,550
4. 有価証券	30,775	23,936	6,839	22.2	30,005
5. たな卸資産	6,402	7,095	693	10.8	6,886
6. 繰延税金資産	827	919	91	11.0	1,201
7. 短期貸付金	8,302	8,049	253	3.0	7,691
8. 未収入金	12,038	13,747	1,709	14.2	14,114
9. その他	1,647	1,787	139	8.5	1,377
貸倒引当金	565	464	101	17.9	340
流動資産合計	100,683	108,717	8,034	8.0	107,384
固定資産					
1. 有形固定資産					
(1) 建物	17,746	17,693	53	0.3	17,597
(2) 土地	19,614	20,863	1,249	6.4	20,496
(3) その他	3,779	3,991	211	5.6	4,276
有形固定資産合計	41,141	42,548	1,407	3.4	42,371
2. 無形固定資産					
(1) ソフトウェア	4,310	6,513	2,202	51.1	5,762
(2) その他	849	859	10	1.2	865
無形固定資産合計	5,159	7,372	2,213	42.9	6,627
3. 投資その他の資産					
(1) 投資有価証券	26,357	29,856	3,498	13.3	27,993
(2) 関係会社株式	12,918	16,633	3,715	28.8	15,476
(3) 長期貸付金	11,666	16,192	4,526	38.8	13,205
(4) 繰延税金資産	5,441	3,355	2,086	38.3	3,673
(5) 長期差入保証金	22,069	21,521	547	2.5	21,266
(6) その他	3,231	3,024	207	6.4	2,520
投資損失引当金	1,065	1,368	302	28.4	1,368
貸倒引当金	3,140	1,373	1,766	56.3	1,465
投資その他の資産合計	77,478	87,841	10,362	13.4	81,301
固定資産合計	123,779	137,762	13,982	11.3	130,300
資産合計	224,462	246,479	22,017	9.8	237,684
(負債の部)					
流動負債					
1. 買掛金	18,576	30,936	12,360	66.5	22,177
2. 短期借入金	3,685	1,685	2,000	54.3	1,685
3. 未払金	12,469	12,895	425	3.4	13,130
4. 未払法人税等	760	1,047	286	37.7	3,027
5. その他	5,294	6,977	1,682	31.8	5,748
流動負債合計	40,787	53,541	12,754	31.3	45,769
固定負債					
1. 転換社債型新株予約権付社債	270	270	-	-	270
2. 長期借入金	10,871	13,136	2,265	20.8	13,532
3. 役員退職給与引当金	107	105	1	1.7	105
4. 事業再構築引当金	1,305	220	1,084	83.1	226
5. その他	8,427	8,445	18	0.2	8,161
固定負債合計	20,981	22,178	1,196	5.7	22,297
負債合計	61,769	75,720	13,951	22.6	68,066

科 目	前年同四半期末 (平成19年3月期 第1四半期末)	当四半期末 (平成20年3月期 第1四半期末)	増 減		(参考)前期末 (平成19年3月期末)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
(純資産の部)					
株主資本					
1. 資本金	33,998	33,998	-	-	33,998
2. 資本剰余金					
(1) 資本準備金	34,278	34,278	-	-	34,278
(2) その他資本剰余金	234	234	-	-	234
資本剰余金合計	34,512	34,512	-	-	34,512
3. 利益剰余金					
(1) 利益準備金	1,296	1,296	-	-	1,296
(2) その他利益剰余金					
事業拡張積立金	665	665	-	-	665
資産圧縮積立金	666	666	0	0.0	666
別途積立金	88,550	96,450	7,900	8.9	88,550
繰越利益剰余金	7,122	6,511	611	8.6	13,510
利益剰余金合計	98,301	105,589	7,288	7.4	104,688
4. 自己株式	4,264	5,511	1,246	29.2	5,510
株主資本合計	162,547	168,589	6,041	3.7	167,689
評価・換算差額等					
その他有価証券評価差額金	146	2,170	2,024	-	1,928
評価・換算差額等合計	146	2,170	2,024	-	1,928
純資産合計	162,693	170,759	8,065	5.0	169,617
負債純資産合計	224,462	246,479	22,017	9.8	237,684

(2) (要約) 四半期損益計算書

科 目	前年同四半期 (平成 19 年 3 月期 第 1 四半期)	当四半期 (平成 20 年 3 月期 第 1 四半期)	増 減		(参考) 前期 (平成 19 年 3 月期)
	金額(百万円)	金額(百万円)	金額(百万円)	増減率(%)	金額(百万円)
売上高	53,556	54,279	722	1.4	203,272
売上原価	42,826	44,374	1,547	3.6	161,261
売上総利益	10,729	9,904	825	7.7	42,010
販売費及び一般管理費	6,566	7,724	1,157	17.6	28,247
営業利益	4,162	2,180	1,982	47.6	13,763
営業外収益	1,259	1,622	363	28.9	4,837
営業外費用	436	485	49	11.2	1,441
経常利益	4,985	3,317	1,668	33.5	17,159
特別利益	434	15	419	96.5	1,397
特別損失	192	-	192	-	826
税金等調整前四半期(当期) 純利益	5,227	3,332	1,895	36.3	17,729
法人税、住民税及び事業税	790	1,046	256	32.4	5,628
法人税等調整額	1,179	238	940	79.8	1,385
四半期(当期)純利益	3,258	2,047	1,210	37.1	10,716

(3) (要約) 四半期株主資本等変動計算書

当第 1 四半期 (平成 19 年 4 月 1 日 ~ 平成 19 年 6 月 30 日)

	株主資本											
	資本金	資本剰余金			利益剰余金						自己株式	株主資本 合計
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金				利益 剰余金 合計		
						事業拡張 積立金	資産圧縮 積立金	別途 積立金	繰越利益 剰余金			
平成19年3月31日 残高 (百万円)	33,998	34,278	234	34,512	1,296	665	666	88,550	13,510	104,688	5,510	167,689
四半期会計期間中の変動額												
別途積立金の積立て								7,900	7,900	-		-
剰余金の配当									1,147	1,147		1,147
四半期純利益									2,047	2,047		2,047
自己株式の取得											0	0
株主資本以外の項目の 四半期会計期間中の変動額 (純額)												
四半期会計期間中の変動 額合計 (百万円)	-	-	-	-	-	-	-	7,900	6,999	900	0	900
平成19年6月30日 残高 (百万円)	33,998	34,278	234	34,512	1,296	665	666	96,450	6,511	105,589	5,511	168,589

	評価・換算差額等		純資産 合計
	その他 有価証券 評価 差額金	評価・ 換算差額 等合計	
平成19年3月31日 残高 (百万円)	1,928	1,928	169,617
四半期会計期間中の変動額			
別途積立金の積立て			-
剰余金の配当			1,147
四半期純利益			2,047
自己株式の取得			0
株主資本以外の項目の 四半期会計期間中の変動額 (純額)	241	241	241
四半期会計期間中の変動 額合計 (百万円)	241	241	1,141
平成19年6月30日 残高 (百万円)	2,170	2,170	170,759